



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA  
STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok  
Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302

[www.wspr.bialystok.pl](http://www.wspr.bialystok.pl); [sekretariat@wspr.bialystok.pl](mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl);



CERTYFIKAT JAKOŚCI  
ISO 9001:2015  
NR 1567/2022/01

Białystok, 19 lipca 2024r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
na dostawę odzieży i obuwia na potrzeby  
SP ZOZ WSPR w Białymstoku**

**EOP.332.24.24**

**DOTYCZY:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę odzieży i obuwia na potrzeby SP ZOZ WSPR w Białymstoku

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2023.1605 tj. z późn. zm.) w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

**Pytanie 1**

zapytanie dotyczy części 3. Czy dopuszczą Państwo bieliznę o składzie 68% Poliamid (w tym 32 % mikrowłókien z jonami srebra zawartymi w polimerze) 32% Poliester, która charakteryzuje się tym, że jest bakteriostatyczna, antyalergiczna, delikatna i sprężysta, więc idealnie przylega do ciała. Jony srebra zawarte w strukturze włókien dzianiny, z której powstaje termo-odzież posiadają właściwości antybakteryjne i przeciugrzybiczne co sprawia, że są skutecznym środkiem do zwalczania mikroorganizmów na powierzchni odzieży. Substancją aktywną w środku bakteriobójczym jest chlorek srebra w zgodności ze standardami Oeko-Tex Standard 100 zatwierdzony w punkta I do IV. Oeko-Tex Standard 100 jest międzynarodowym systemem certyfikacji produktów tekstylnych, który ocenia i reguluje substancje szkodliwe w produktach tekstylnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymogu zawartego w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 stycznia 2023 r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego, tj. koszulka i kalesony wykonane z dzianiny paroprzepuszczalnej.

**Pytanie 2**

Z uwagi na okres przejściowy - obecnie obowiązującymi są dwa RMZ (z 2019 oraz 2023 roku) proszę o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza zaferowanie odzieży w części 1 i 2 zgodnej z wymaganiami „Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17.12.2019r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego” (Dz.U.z 2019 r. poz.2487) ?

Zgodnie z § 8 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 03 stycznia 2023 r. Umundurowanie członków zespołów ratownictwa medycznego i członków lotniczych zespołów ratownictwa medycznego spełniające wymagania określone w przepisach dotychczasowych może być używane, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2027 r

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza w bluzie letniej (poz.1 ) w części 1 – odzież ochronna – medyczna - na wysokości karku i na barkach czarne wstawki z tkaniny zamiast doszytych wzmocnień z drugiej warstwy tkaniny ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.



#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuszcza bluzę letnią (poz.1 ) w części 1 – odzież ochronna – medyczna, bez czarnego pasa wzdłuż wewnętrznej części rękawów i boków bluzy ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach letnich (poz.1 ) w części 1 – odzież ochronna – medyczna, w kroku na wewnętrznej stronie zamiast dodatkowej warstwy tkaniny – wstawkę z elastycznego materiału, która zabezpiecza spodnie przed rozerwaniem i uszkodzeniem ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach letnich (poz.1 ) w części 1 – odzież ochronna – medyczna - kieszenie boczne w kolorze fluorescencyjnym czerwonym z czarnymi klapkami ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kurtki (poz.2) oraz spodni (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna z tkaniny 100% poliester co najmniej klasa 2 w zakresie wodoszczelności i w zakresie oporu pary wodnej, spełniającej wymagania zgodnie z Polska Normą ( PN-EN 343:25019-04)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza w kurtce (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna wstawki w kolorze czarnym w miejscach narażonych na zabrudzenia od wewnętrznej części rękawów na całej długości, wzmocnienia na łokciach oraz mankiety rękawów na całym obwodzie?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza w bluzie polarowej/podpince do kurtki (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna zapięcie na zamek kostkowy rozdzielczy oraz z przodu na wysokości klatki piersiowej kieszenie zapinane na kostkowe zamki błyskawiczne ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza w bluzie polarowej/podpince do kurtki (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna wstawki w kolorze czarnym w miejscach narażonych na zabrudzenia od wewnętrznej części rękawów na całej długości oraz na całym obwodzie od dolnej krawędzi bluzy na wysokości min.5 max.7 cm ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.



### Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza spodnie (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna - w kroku bez dodatkowej warstwy na wewnętrznej stronie ? Spodnie zimowe wykonane są z mocnej i wytrzymałej tkaniny i od wewnątrz wykończone podszewką z siatki co zabezpiecza je wystarczająco przed uszkodzeniem a dodatkowa warstwa ograniczy ich przewodność ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna pojedyncze podtrzymywacze paska o wysokości co najmniej 6 cm, przystosowane do noszenia szerszego paska?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna - kieszenie boczne w kolorze fluorescencyjnym czerwonym z czarnymi klapkami ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza w spodniach (poz.1 i poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna wstawki w kolorze czarnym z tyłu spodni na wysokości siedzenia z karczkiem i pasem w kolorze fluorescencyjnym czerwonym ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza w kurtce i bluzie polarowej/podpince do kurtki (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna naszywkę z materiału odblaskowego z nazwą funkcji na lewej górnej kieszeni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 16

Czy Zamawiający w kurtce i bluzie polarowej/podpince do kurtki (poz.2) w części 1 – odzież ochronna – medyczna, naszywkę z materiału odblaskowego z pierwszą literą imienia i nazwiskiem na prawej górnej kieszeni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza w koszulce z krótkimi rękawami ( poz.1) w części 2 Odzież medyczna – koszulka - wstawki czarne wzdłuż wewnętrznej części boków - przodu koszulki o szerokości od 6 cm na górze do 17 cm na dole koszulki zależnie od jej rozmiaru?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA  
STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302

[www.wspr.bialystok.pl](http://www.wspr.bialystok.pl); [sekretariat@wspr.bialystok.pl](mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl);



CERTYFIKAT JAKOŚCI  
ISO 9001:2015  
NR 1567/2022/01

### Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza w koszulce z krótkimi rękawami ( poz.1) w części 2 Odzież medyczna – koszulka - całe rękawy w kolorze czarnym?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza koszulkę z krótkimi rękawami ( poz.1) w części 2 Odzież medyczna – koszulka - o gramaturze min.210 g/m<sup>2</sup>?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

### Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie próbek bez LOGO Zamawiającego ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

### Pytanie 21

Czy Zamawiający udostępni swoje LOGO w wersji wektorowej oraz jpg do oszacowania kosztów realizacji zamówienia ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający umieszcza swoje logo w wersji wektorowej oraz .jpg na stronie prowadzonego postępowania.

Powyższe wyjaśnienia nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert.